1679 1224. Décembre. 

Pactiones initœ inter Galterum Risnelli et burgenses 
de Novo-Castro. 

(J. 1 9 7 . — C h a m p a g n e , V , n » 2 0 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Galterus dominus Risnelli omnibus, tam 

presentibus quam futuris, notum facio quod ego 

taies feci pactiones cum burgensibus de Novo-Cas

tro : quod, videlicet, a singulis familiis burgensium 

que de Novo-Castro venient ad manendum sub me, 

habebo singulis annis unam marcam argenti, et 

nichil amplius ab eis potero exigere vel extorquere, 

nisi pro forefacto ipsorum. Quod quidem forefac-

tum , si forte factum fuerit, judicabitur et emenda-

bitur per jus. — De istis autem conventionibus 

tenendis et firmiter observandis, karissimum domi

num meum Theobaldum, Campanie et Brye comi

tem palatinum, posui in plegium et responsorem 

erga eosdem burgenses ; ita quod, si me contra 

conventiones predictas venire contingeret, volui et 

concessi ut dictus cornes inde se caperet ad feodum 

quem teneo de ipso , sine se meffacere et sine fidem 

mentiri , et ipsum feodum in manu sua tamdiu 

teneret donec esset sufficienter emendatum. — In 

cujus rei testimonium, présentes litteras sigilli mei 

munimine roboravi. — Datum anno gratie M 0 cc° 

vicesimo quarto, mense decembri. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur c o r d e l e t t e s d e s o i e r o u g e , v e r t e e t 

b l a n c h e . — V o y e z , d a n s Y Inventaire, n ° 3 3 9 4 , la d e s c r i p t i o n d u 

s c e a u d e G a u t i e r s i r e d e R i s n e l . 

1680 1224. Décembre. 

Matfredus de Rabastens partem suam castrirPôdli-
celsi cum Raimundo comité Tolosano,pro castris 
de Cestarol et de Cofolentz, permutât. 

(J. 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n " 1 1 . — O r i g i n a l . ) 

In nomine Domini. Certum sit et manifestum 

presentibus et futuris presentem paginam inspectu-

6 
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ris, quod ego Matfredus de Rabastenx, niera et spon-

tanea voluntate, nec fraude nec aliqua machinatione 

inductus vel dolo, permuto et ex causa permuta-

tionis firme et inrevocabilis trado vobis domino 

Ramundo, Dei gratia duci Narbone, comiti Tolose, 

marchioni Provincie, totam partem meam castri 

de Podiocelso pro castris de Cestarol et de Cofo-

lentz, que ex causa dicte permutationis mihi dedis-

tis et tradidistis, sic quod inde me teneo pro 

paccato et exceptioni rei non accepte seu tradite 

renuntio ; et pro dicta permutatione insuper mihi 

dedistis tria milia solidorum Caturcensium, de qui

bus confiteor mihi satisfactum esse a vobis vera et 

reali numeratione, renuncians exceptioni non soluté 

et non numerate pecunie, et exceptioni in factum, et 

omni alii juri mihi super hoc competenti. — Permuto 

si quidem et ex causa permutationis trado vobis 

domino comiti supradicto et successoribus vestris 

partem meam dicti castri, pleno jure et perpetuo 

possidendam, libère et quiète, et eam de meo jure 

in vestrum transfero.— Permuto, inquam , dictam 

partem meam liberam et absolutam et absque omni 

inpedimento, per me et per omnes successores 

meos, cum omnibus pertinentiis suis, videlicet 

munitionis et ville, et hominum, et mulierum, et edi-

ficiorum, sensuum (sic) et justiciarum, et firman-

tiarum, et toltarum, et quistarum, et adempri-

vorum, et juriditionis et tocius dominationis et 

juris ad me pertinentis in predicto castro, intus 

et extra, scilicet in molendinis, aquis aquarumve 

decursibus, nemoribus, patuis, prediis cultis et 

incultis, et tocius dominacionis et juris ad me per

tinentis in tenemento et honore seu territorio dicti 

castri, et in omnibus hic expressis et non expressis 

que occasione predicti castri ad me pertinent vel 

pertinere debent, excepto jure quod ego habeo apud 

Rocam, vel aliquis pro me, cocumque (cori-. quocum-

que) modo ; pro quo jure, quod ego ibi habeo vel ali

quis per me , debeo vobis facere albergam singulis 

annis ad decem equos ; et excepto eo quod Berenga-

rius de Sancto Gervasio habebat apud Paracoll; et 

excepto eo quod habeo apud Pennam et apud Luss-

nag et in honore. —Promi t to insuper per sollemnem 

stipulationem, et sub obligatione omnium bonorum 

meorum, per me et per omnes successores meos, 

vobis, domino comiti supradicto et successoribus 

vestris, me dictam partem, cum omnibus pertinen

tiis suis, jure salvare et defendere; et ratione evic-

tionis in totum [vel] in partem contingentis, me vobis 

obligo et omnia bona mea, si forte uxor mea, vel 

aliquis homo seu mulier, a vobis aliquid peteret 

vel jure evinceret. — Et si dicta pars plus valet eo 

quod mihi datis ex causa dicte permutationis, illud 

totum vobis et vestris gratis dono donatione firnia 

inter vivos facta, renuncians omni juri scripto et 

non scripto, canonico etc iv i l i , promulgato et pro-

mulgando, competenti et competituro.—Predicta 

autem castra de Sestarol et de Coffolentz, ego et 

omnes heredes et successores mei tenebimus a vobis 

in feudum, et inde erimus vestri milites et vestri 

homines ; et inde exercitum et cavalgadam, et pla-

citum, et guerram, contra quoslibet facere volue-

ritis, faciatis. — Et quod predictam permutationem 

et omnia supradicta, sicut melius ad utilitatem 

vestram intelligi possunt, teneam et observem, et 

contra ea nullo jure nullaque ratione veniam, per 

me vel per interpositam personam, per stipula

tionem et sub obligatione omnium bonorum meo

rum vobis promitto et sacrosanctis Evangeliis corpo-

raliter tactis gratis ju ro , cognoscens sub eodem 

sacramento quod totum dominium ipsius castri et 

totum quicquid habebam in ipso castro, et totum 

quicquid ad me pertinebat pro ipso castro, tenebam 

a vobis in feodum et inde eram vester miles et 

vester homo. — Et ego Willelmus de Babastenx 

filius Matfredi de Babastenx supradicti, cognoscens 

me esse xv. annorum, dictam permutationem et 

omnia supradicta laudo, concedo et confirme Et 

quod ita teneam et observem et contra nullo tem

pore veniam, tactis corporaliter sacrosanctis Evan

geliis, juro. 

Idcirco nos Baimundus, Dei gratia dux Nar

bone, cornes Tolose, marchio Provincie, gratis 

et bona fide, nec dolo nec fraude nec aliqua 

machinatione inducti, permutamus et ex-causa per

mutationis firme et inrevocabilis tradimus tibi Mat-

fredo de Rabastenx castrum de Sestarol et de Cofo-

lentz pro tua parte castri de Podiocelso, quam ex 

causa dicte permutationis mihi dedisti et tradidisti, 

sic quod inde nos tenemus pro paccatis et exceptioni 

rei non accepte seu tradite renunciamus, et omni 

alii juri nobis super hoc competenti. — Permutamus 

siquidem et ex causa permutationis tradimus tibi 

Matfredo de Rabastenx supradicto et successo

ribus tuis dicta castra de Sestarol et de Cnfolentz , 

pleno jure et perpetuo possidenda, libère et quiète, 

et ea de nostro jure in tuum transferimus. — Per

mutamus, inquam, dicta castra nostra libéra et 

absoluta, et absque omni impedimento, et sine 

alberga et quista quam ibi vel inde non babeamus, 

et sine exercitu vel cavalgada nisi de aliis locis 

Albiensis diocesis exercitus vel cavalgada exiret ; de 

quibus aliis locis si pro ipso exercitu vel cavalgada 

pecuniam haberemus, de ipsis castris nullam pectt-

niam habeamus ; sed tu inde tibi servias et de 

alberga sicut volueris. — Permutamus siquidem 

predicta castra per nos et per omnes heredes et 

successores nostros, cum omnibus pertinentiis suis, 

et totum quicquid ibi habemus, videlicet homines et 

mulieres, etedif ic ia, et census, et justicias, et fir-

mantias, et toltas, et quistas, et adempriva, et 

stratas, et pedagiaterre et aquarum, et juriditiones, 

et omnes dominationes et jura ad nos pertinentia in 

predictis castris, intus et extra, in molendinis et 

aquis aquarumve decursibus, nemoribus, patuis , 

prediis cultis et incultis, et omnes dominationes et 

jura ad nos pertinentia in tenemento et honore seu 

territorio dictorum castrorum et in omnibus expres

sis et non expressis, queoccasione predictorum cas

trorum ad nos pertinent vel pertinere debent. — 

Promittimus insuper, persollempnem stipulationem, 

per nos et per omnes successores nostros, tibi Mat

fredo supradicto et successoribus tuis, nos de jam 

dictis castris et pertinentiis suis jure esse guirentes 

et defensores. Et si dicta castra plus valent eo quod 

nobis dedisti ex causa dicte permutationis, illud 

totum tibi et tuis donamus donatione firma et inter 

vivos facta, renunciantes omni juri nobis competenti 

vel competituro. — Promittimus insuper tibi Mat

fredo supradicto et tuis quod aliquem hominem vel 

homines de Roca, qui sit tuus vel illorum qui per te 

aliquid ibi tenent, nec aliquem hominem seu homi

nes de Garda vel de honore nunquam admittemus 

in libertatibus quas forte daturi sumus hominibus 

Podiicelsi. — Pro qua permutatione, quam tu, Mat-

frede supradicto, fecisti nobis de Podiocelso, damus 

Comtoresse fi lie tue Bertrandum fratrem nostrum in 

virum, et eidem Bertrando, et infantibus quos a dicta 

filia tua habuerit, et eorum ordinio, in perpetuum 

damus et concedimus Bruniquellum et honorera, 

Montemclarum et honorem, et Salvaniacum et 

honorent : eo videlicet modo quod , si predicta filia 

tua Bertrando fratri nostro supervixerit, et ex ea 

infantem vel infantes habuerit, quamdiu sine viro 

stare voluerit, habeat et teneat predictam here-

ditatem. Si vero alii viro adherere vel let , laudamus 

et concedimus, et donamus predicte filie tue, cum 

infante et sine infante, ad faciendum suam volun

tatem, decem milia solidorum Caturcensium, quos 

eidem assignamus super Salvaniacum et super hono

rem, ut ipsum castrum habeat et teneat et honorem, 

quousque nos eidem filie tue predictam pecuniam 

persolvamus. — Et quod ita hec omnia teneamus 

etnullatenus tinquam contraveniamus, tactis corpo-

raliter sacrosanctis Evangeliis juramus. — Actum 

fuit hoc et laudatum mense decembri, anno 

incarnationis Dominice M . ce. xx. quarto. Horum 

omnium sunt testes : Sicardus vicecomes Lautr i -

censis, Poncius de Olargio, Pilusfortis de Babas